
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάργηση μεταλλειοκτησίας επί των παραχωρή-
σεων μεταλλείων 4, 5, 21, 25, 26, 30, 31, 32, 33, 37, 
39, 45, 46 του Νομού Δράμας.

2 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργα-
σίας κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων, 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 για μία (1) υπάλ-
ληλο της Γενικής Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, 
Υδροοικονομίας και Ελέγχου Δόμησης της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας, στα πλαίσια της συμμετοχής 
της στο Α’ Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνη-
σίας και Σποράδων ως Πρόεδρος.

3 Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Παλλή-
νης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

4 Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας παραρ-
τήματος ωδείου σε κτίριο επί της οδού Αλ. Παπα-
διαμάντη αρ. 2, με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΜΟΥΣΙ-
ΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε.».

5 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης  - 
Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Βισαλτίας με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Δ/93/
2023 απόφαση του Διοικητή του Γενικού Νοσοκο-
μείου Άρτας η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1120).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/Δ ΜΕΒΟ/74759/726 (1)

Κατάργηση μεταλλειοκτησίας επί των παραχω-
ρήσεων μεταλλείων 4, 5, 21, 25, 26, 30, 31, 32, 33, 
37, 39, 45, 46 του Νομού Δράμας .

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΡΩΤΩΝ ΥΛΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), και ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού «Ανάθεση 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων Υπουργείων».

β) Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114)

γ) Του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

δ) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4628

51329

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.20 09:32:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51330 Τεύχος B’ 4628/19.07.2023

ε) Της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35128/5284/8.6.2018 
απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ορυ-
κτών Πρώτων Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ψ5ΦΖ4653Π8-1ΓΑ).

2. Το ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτικού Κώδικος» 
(Α’ 277), και ειδικότερα των άρθρων 125, 126 και 127.

3. Τις υπό στοιχεία: α) ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/83954/1185/
10.9.2021 «Έκπτωση της Ανώνυμης Εταιρείας Μεταλ-
λείων, Μεταλλευμάτων, Βιομηχανίας και Ναυτιλίας από 
τα δικαιώματα μεταλλειοκτησίας της υπ’ αρ. 46 παρα-
χώρησης μεταλλείου νομού Δράμας» και β) ΥΠΕΝ/
ΔΜΕΒΟ/85544/1201/15.9.2021 «Έκπτωση των: ΕΛΒΑΝ 
Α.Β.Ε.Ε., Αλέξανδρου Πιαλόγλου, Βαλεντίνης Τσεκερίδου, 
Γεωργίου Τσεκερίδη, Αθηνάς Τσεκερίδου, Κοσμά Μπλού-
κου, Elly Maria Evans, Nike Selene Vieille από τα δικαιώ-
ματα μεταλλειοκτησίας τους επί των υπ’ αρ. 4, 5, 21, 25, 
26, 30, 31, 32, 33, 37, 39, 45 παραχωρήσεων μεταλλείων 
του νομού Δράμας, κατά ποσοστό που τους αναλογεί 
σε εκάστη εξ αυτών» αποφάσεις του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Ορυκτών Πρώτων Υλών.

4. Το γεγονός ότι οι ανωτέρω αποφάσεις έκπτωσης 
έχουν καταστεί αμετάκλητες, όπως προκύπτει από τις υπό 
στοιχεία ΧΕΜ15966/19.10.2022 και ΧΕΜ17263/5.12.2022 
βεβαιώσεις του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθήνας και 
ότι δεν ζητήθηκε μέσα στη νόμιμη προθεσμία η κατ’ άρ-
θρο 125 του ν.δ. 210/1973 δικαστική απαλλοτρίωση των 
ανωτέρω μεταλλείων.

5. Τα υπό στοιχεία 8257π.ε./3.2.2023, 9599π.ε./3.2.2023 
και 2357/26.4.2023 έγγραφα της Ελληνικής Αρχής Γεω-
λογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.), στα 
οποία αναφέρεται μεταξύ άλλων ότι λαμβάνοντας υπό-
ψη τις έρευνες που έγιναν στις ως άνω παραχωρήσεις 
μεταλλείων στο νομό Δράμας με βάση το άρθρο 3 του 
ν. 273/1976 θεωρούν ότι, μία επιπλέον διερεύνηση της 
ύπαρξης ή μη του μεταλλευτικού ενδιαφέροντος των 
παραχωρήσεων αυτών δεν θα ήταν επωφελής για το 
Δημόσιο, αποφασίζουμε:

1. Καταργούμε, όπως αναφέρεται στο σκεπτικό του 
προοιμίου, τις μεταλλειοκτησίες επί των παραχωρήσεων 
μεταλλείων με αριθμούς 4, 5, 21, 25, 26, 30, 31, 32, 33, 
37, 39, 45 και 46 του νομού Δράμας που συστάθηκαν 
σύμφωνα με τα ακόλουθα διατάγματα:

- 4 N. Δράμας με το από 1.12.1927 π.δ. (Α’ 2/1928),
- 5 Ν. Δράμας με το από 15.2.1928 π.δ. (Α’ 45),
- 21 Ν. Δράμας με το από 30.12.1958 β.δ. (Α’ 6/1959),
- 25 Ν. Δράμας με το β.δ. 794/22.12.1963 (Α’ 234 όπως 

διορθώθηκε με το Α’ 26/1964),
- 26 Ν. Δράμας με το β.δ. 796/22.12.1963 (Α’ 234 όπως 

διορθώθηκε με το Α’ 26/1964),
- 30 Ν. Δράμας με το β.δ. 170/9.4.1964 (Α’ 62),
- 31 Ν. Δράμας με το β.δ. 172/9.4.1964 (Α’ 62 όπως 

διορθώθηκε με το Α’ 146/1965),
- 32 Ν. Δράμας με το β.δ. 173/9.4.1964 (Α’ 62 όπως 

διορθώθηκε με το Α’ 146/1965),
- 33 Ν. Δράμας με το β.δ. 198/2.4.1964 (Α’ 66),
- 37 Ν. Δράμας με το β.δ. 269/24.4.1964 (Α’ 84),
- 39 Ν. Δράμας με το β.δ. 497/21.7.1964 (Α’ 143/27.8.1964 

όπως διορθώθηκε με το Α’ 146/1965),

- 45 Ν. Δράμας με το β.δ. 115/28.1.1966 (Α’ 27),
- 46 Ν. Δράμας με το β.δ. 228/1.3.1966 (Α’ 59).
2. Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως, ο χώρος των ανωτέρω μεταλ-
λειοκτησιών καθίσταται ελεύθερος για νέα παραχώρηση, 
κατά τη διαδικασία των διατάξεων των άρθρων 15 και 
επόμενα του ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτικού Κώ-
δικος».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Ιουλίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΕΤΡΟΣ ΤΖΕΦΕΡΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 271751  (2)

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ-
γασίας κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσι-
μων, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 για μία (1) 
υπάλληλο της Γενικής Διεύθυνσης Περιβάλλο-
ντος, Υδροοικονομίας και Ελέγχου Δόμησης της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, στα πλαίσια της συμμε-
τοχής της στο Α’ Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής Π.Ε. 
Μαγνησίας και Σποράδων ως Πρόεδρος. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι)» (Α’ 133).

3. Το π.δ. 129/2010 (Α’ 222), περί ίδρυσης του Οργανι-
σμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας (Β’ 4788) και την υπ’ αρ. 170949/23-8-2021 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Β’ 4163).

4. Τα άρθρα 12 παρ.  10 και 15 παρ.  18 εδ. 2 του 
ν. 2503/1997.

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού κ.ά».

6. Το άρθρο 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999.
7. Το άρθρο 20 ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-

πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51331Τεύχος B’ 4628/19.07.2023

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

9. Την υπ’ αρ. 26/26-06-2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχτηκαν ο 
Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες και οι τακτικοί 
και αναπληρωματικοί Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας, για την περίοδο από 01-09-2019 
έως 31-12-2023.

10. Τον ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυ-
ξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85) άρθρο 5, με 
το οποίο αντικαθίσταται το άρθρο 176 του ν. 3852/2010.

11. Την υπ’  αρ. 160/12097/5-3-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.  163) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας  - Στερεάς Ελλάδας, περί συγκρότη-
σης του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνησίας 
και Σποράδων, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 
195176/23-10-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 937) απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

12. Το άρθρο 73 του ν. 4876/2021 (Α’ 251), περί παρά-
τασης της θητείας των μελών του Σ.Α. έως 31-12-2022.

13. Το άρθρο 67 παρ.  4 του ν.  4986/2022 (Α’  204), 
περί παράτασης της θητείας των μελών των Σ.Α. έως 
31-12-2023.

14. Την υπ’ αρ. 251736/19-06-2023 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων υπερωριακής εργασίας Β’ εξαμήνου 2023 της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

15. Την υπ’ αρ. οικ.262466/26-06-2023 (ΑΔΑ: ΨΡ6Λ7ΛΡ-
8ΧΘ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (Α/Α 1741) για 
το Γ’ τρίμηνο έτους 2023 και δέσμευση πίστωσης ύψους 
400,00 € για ΚΑΕ 01.073.0511.01 του προϋπολογισμού 
εξόδων του έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

16. Το γεγονός ότι κατά το Β’ Εξάμηνο του έτους 2023 
το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Πε-
ριβάλλοντος, Υδροοικονομίας και Ελέγχου Δόμησης της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, στα πλαίσια της συμμετοχής 
στο Α’ Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων ως Πρόεδρος, σύνολο μία (1) υπάλληλος, 
απαιτείται να εργάζεται υπερωριακά για κάλυψη εποχι-
κών, έκτακτων και επειγουσών αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών του Α’ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνη-
σίας και Σποράδων, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών μίας (1) υπαλλήλου που υπηρετεί στη Γενική 
Δ/νση Περιβάλλοντος, Υδροοικονομίας και Ελέγχου 
Δόμησης της Περιφέρειας Θεσσαλίας, στα πλαίσια της 
συμμετοχής της στο Α’ Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής Π.Ε. 
Μαγνησίας και Σποράδων ως Πρόεδρος, για το Β’ Εξάμη-
νο του έτους 2023, για κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, ειδικότερα:

Εποχικές:
- Μετάβαση προς και από τον Βόλο, όπου πραγματο-

ποιούνται οι διά ζώσεις συνεδριάσεις.
- Διαχείριση των αιτήσεων προς το Σ.Α. μέσω της ηλε-

κτρονικής εφαρμογής «e-Άδειες».
- Έλεγχος πληρότητας των δικαιολογητικών που συ-

νοδεύουν τις αιτήσεις.

- Εξέταση-έλεγχος των αρχιτεκτονικών μελετών και 
λοιπών δικαιολογητικών που συνοδεύουν τις αιτήσεις.

- Καθορισμός των προς εξέταση θεμάτων και σύνταξη 
της πρόσκλησης της επικείμενης συνεδρίασης.

- Σύνταξη των αποσπασμάτων πρακτικών (γνωμοδοτή-
σεων) προς υπογραφή και ανασύνταξή τους όπου απαι-
τείται (θετική ή αρνητική ή αναβολή με παρατηρήσεις).

- Σύνταξη των συνολικών πρακτικών των συνεδριάσεων.
- Έλεγχος πληρότητας και εξέταση-έλεγχος δικαιολο-

γητικών αιτήσεων της Επιτροπής του άρθρου 116 παρ. 3 
του ν. 4495/2017, που μεταβιβάστηκαν στο Σ.Α. λόγω 
αρμοδιότητας.

Έκτακτες:
- Εξέταση συμπληρωματικών στοιχείων που αποστέλ-

λονται μέσω email από τους μελετητές και προώθησή 
τους στα μέλη του Σ.Α. προς άμεση ενημέρωση, σε έκτα-
κτες περιπτώσεις.

- Έκτακτη επικοινωνία με τους μελετητές μέσω e-mail 
για παροχή πληροφοριών ή διευκρινίσεων επί παρατη-
ρήσεων σε θέματα που εξετάστηκαν στις συνεδριάσεις 
και προώθησή τους στα μέλη του Σ.Α. προς ενημέρωση.

- Προώθηση των αποσπασμάτων πρακτικών (γνωμο-
δοτήσεων) στα μέλη του Σ.Α. μέσω email, όπου απαιτεί-
ται (π.χ. σε περίπτωση μη ομόφωνης γνωμοδότησης).

- Σύνταξη απαντήσεων σε διάφορα ερωτήματα και 
αιτήματα πολιτών προς το Σ.Α.

- Διεξαγωγή επιτόπιων ελέγχων/αυτοψιών επί θεμάτων 
αρμοδιότητας του Σ.Α., σε έκτακτες περιπτώσεις όπου 
κρίνεται αναγκαίο.

- Οργάνωση των συνεδριάσεων με τηλεδιάσκεψη 
μέσω της πλατφόρμας e-Presence.

- Συλλογή δικαιολογητικών για την αποζημίωση των 
ιδιωτών μελών εκπροσώπων Τ.Ε.Ε. και ΣΑΔΑΣ λόγω συμ-
μετοχής τους στο Σ.Α. Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων (1ο) 
και διαβίβασή τους σε αποκλειστική προθεσμία, μετά 
από σχετικό έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

Επείγουσες:
- Επείγουσα ενημέρωση των μελετητών μέσω e-mail, 

για την απαραίτητη παρουσία τους στην επικείμενη συ-
νεδρίαση ή για την άμεση υποβολή συμπληρωματικών 
στοιχείων των θεμάτων που εξετάστηκαν σε προηγού-
μενη συνεδρίαση.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων για το Β’ εξάμη-
νο του έτους 2023, για μία (1) υπάλληλο που υπηρετεί 
στη Γενική Διεύθυνση Περιβάλλοντος, Υδροοικονομίας 
και Ελέγχου Δόμησης της Περιφέρειας Θεσσαλίας, στα 
πλαίσια της συμμετοχής της στο Α’ Συμβούλιο Αρχιτε-
κτονικής Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων ως Πρόεδρος, 
λόγω κάλυψης αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, ως 
κατωτέρω:

Υπερωρίες:
Μία (1) υπάλληλος με είκοσι (20) ώρες το μήνα για έξι 

(6) μήνες = 1 x 20 x 6 = 120 ώρες.
Η κατανομή των ωρών στον απασχολούμενο υπάλληλο 

θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις εκάστοτε παρου-
σιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμμένων σχε-
τικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του έτους 2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51332 Τεύχος B’ 4628/19.07.2023

Η δαπάνη για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 θα καλυ-
φθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2023, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Περι-
βάλλοντος, Υδροοικονομίας και Ελέγχου Δόμησης της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 30 Ιουνίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 19199 (3)

Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Παλλή-
νης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις:
α) Tων παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως ισχύει.

β) Tων παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

γ) Tου ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου (Β’ 105/2012), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (Β’ 909/2012, Β’ 3400/2012, 
Β’ 2899/2013, Β’ 395/2015 και Β’ 2948/2017).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 
Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48) 
«2. Όπου στις κείμενες διατάξεις προβλέπεται κλάδος 
ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, αυτός μετονομάζεται σε 
κλάδο ΤΕ Μηχανικών».

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/49Κ/1193/ΟΙ.4758/
20-3-2023 εγκύκλιο ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ).

6. Τις υπ’  αρ. 3788/9-2-2023 (ΑΔΑ: ΨΕ5ΚΩΞΚ-13Χ) 
(Β’  1641) και 10079/6-4-2023 (ΑΔΑ:Ψ0ΒΓΩΞΚ-ΟΕ2) 
(Β’  3886) διαπιστωτικές πράξεις του Δημάρχου, περί 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Ο.Ε.Υ. με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

7. Το γεγονός ότι για δύο (2) θέσεις κλάδου ΠΕ Αρχι-
τεκτόνων Μηχανικών οι οποίες ήταν δεσμευμένες από 
υποβολή στον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων, 
δεν έγινε αντιστοίχιση στους νέους κλάδους/ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022.

8. Την υπ’ αρ. 3390/7-2-2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών σύμφωνα με την οποία δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση δύο (2) θέσεων κλάδου ΠΕ Αρχιτε-
κτόνων Μηχανικών, του μόνιμου προσωπικού όπως πε-
ριλαμβάνονται στον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου, με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2

Δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Γέρακας, 4 Ιουλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΖΟΥΤΣΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51333Τεύχος B’ 4628/19.07.2023

 Αριθμ. απόφ. 7559  (4)

Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας πα-
ραρτήματος ωδείου σε κτίριο επί της οδού 
Αλ. Παπαδιαμάντη αρ. 2, με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ 
ΜΟΥΣΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε.». 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-

κών ιδρυμάτων» (Α’ 7).
2. Του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

3. Του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302), 
όπως συμπληρώθηκε με την υπ ’αρ. 7275/2022 (Β’ 77) 
υπουργική απόφαση.

4. Το στοιχείο 28 του τομέα στ της παρ. 1 του άρ-
θρου 75 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων» (Α’ 114), όπως προστέθηκε με την παρ. 4 
του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Της παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

Β. Τις υπό στοιχεία υπουργικές αποφάσεις:
1. ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/07-02-1994 «Καθορισμός 

παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών Καλλιτεχνικής 
Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» 
(Β’ 123).

2. ΥΠΠΟ/78036/2473/19-10-2004 «Καθορισμός προ-
διαγραφών κτιρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευ-
τηρίου» (Β’ 1595).

3. ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31-03-2011 «Διεκπεραίωση 
και απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγη-
σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών 
ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων 
Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

Γ. Την υπ’  αρ.  15497/2022 η οποία τροποποιεί τις 
υπ’ αρ. 10592/2019 περί ορισμού Αντιδημάρχων και 
14939/2022 περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων αποφάσεις 
του Δημάρχου.

Δ. Την υπ’ αρ. 83055/30-03-2023 αίτηση της Ζησέκα 
Δήμητρας, νόμιμου εκπροσώπου της ανώνυμης εταιρεί-
ας «ΩΔΕΙΟ ΜΟΥΣΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε», 
για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας παραρ-
τήματος του ωδείου, στο ισόγειο κτιρίου επί της οδού 
Αλ. Παπαδιαμάντη αρ. 2, με συνημμένα τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά.

Ε. Τo από 22-05-2023 πρακτικό της Επιτροπής Ελέγ-
χου Καταλληλότητας Κτιριακών Εγκαταστάσεων Ιδι-
ωτικών Εκπαιδευτικών Μουσικών Ιδρυμάτων του άρ-
θρου 10 του ν. 3207/2003, που μας διαβιβάστηκε με το 

υπ’ αρ. 87348/16-06-2023 έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και στο οποίο αναφέρε-
ται ότι για το κτίριο που βρίσκεται επί της οδού Αλ. Παπα-
διαμάντη αρ. 2, πληρούνται όλες οι απαιτούμενες προ-
διαγραφές της υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟΤ/78036/2473/2004 
υπουργικής απόφασης, αποφασίζει:

Α. Χορηγούμε στην ανώνυμη εταιρεία «ΩΔΕΙΟ ΜΟΥΣΙ-
ΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Παραρτήματος Ωδείου, 
το οποίο θα στεγαστεί στο ισόγειο κτιρίου που βρίσκεται 
επί της οδού Αλ. Παπαδιαμάντη αρ. 2, εντός των διοικη-
τικών ορίων του Δήμου Θεσσαλονίκης, με την επωνυμία 
«ΩΔΕΙΟ ΜΟΥΣΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε.».

Το παράρτημα θα λειτουργήσει τις εξής σχολές και 
τμήματα:

α. Σχολή Ανώτερων Θεωρητικών Μαθημάτων και Σύν-
θεσης με τμήματα:

1. Ωδικής, 2. ενοργάνωσης πνευστών οργάνων, 3. αρ-
μονίας, 4. αντίστιξης, 5. φυγής, 6. σύνθεσης.

β. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα:
1. Πληκτών, 2. εγχόρδων, 3. πνευστών, 4. κρουστών 

οργάνων, 5. κλασικής κιθάρας.
γ. Σχολή Μονωδίας με τμήματα:
1. Μονωδίας, 2. μελοδραματικής.
δ. Σχολή Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής.
ε. Σχολή Σαξοφώνου.
στ. Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας.
ζ. Σχολή Άρπας.
η. Σχολή Παραδοσιακής Μουσικής, με τμήματα:
1. Τραγουδιού και οργάνων πανελληνίου και ευρύ-

τερου ανατολικού ρεπερτορίου, 2. οργάνων τοπικών 
παραδοσιακών ρεπερτορίων, 3. οργάνων του ειδικού 
ρεπερτορίου της νεοελληνικής λαϊκής αστικής μουσικής, 
4. θεωρητικών.

Β. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δήμου Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 11 Ιουλίου 2023

Ο Αντιδήμαρχος

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. πράξης 177 (5)

Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας (Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Βισαλτίας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51334 Τεύχος B’ 4628/19.07.2023

α) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 
πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα «AΡΓΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

β) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

γ) Την υπ’  αρ. 12034/2015 (Β’ 1947) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης περί εγκρίσεως του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Βισαλτίας.

δ) Την υπ’ αρ. 1783/3-7-2023 βεβαίωση της Οικονομι-

κής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Βισαλτίας περί μη πρόκλησης 

δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014, απο-

φασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων των ειδικοτήτων 

του με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, 

όπως αυτοί περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Δ.Ε.Υ.Α. Βισαλτίας με τους 

οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 

κλάδους και ειδικότητες ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

- - - - -

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1
ΤΕ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ

5 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 5

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

1
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

1

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

- - - - -

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Νιγρίτα, 4 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΣΛΑΡΙΝΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51335Τεύχος B’ 4628/19.07.2023

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

 Στην υπό στοιχεία Δ/93/2023 απόφαση του Διοικητή 
του Γενικού Νοσοκομείου Άρτας η οποία δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1120) περί αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου Άρτας, με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, στον πίνακα

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ, στη σελίδα 9997,
διορθώνεται το εσφαλμένο:
«

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 16
ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 16

ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ- 
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ

12
ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ- 
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ

12

»
Στο ορθό:
«

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 15
ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 15

ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ- 
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ

12
ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ- 
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ

12

» 

 (Από το Γενικό Νοσοκομείο Άρτας)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51336 Τεύχος B’ 4628/19.07.2023

*02046281907230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


